
Avdelning 326 på Drottning 

Silvias barn- och ungdoms-

sjukhus har tagit fram en 

handlingsplan som grundar 

sig i NOBAB:s standard. 

Handlingsplanen innehål-

ler mål och riktlinjer som 

personalen kan ha med sig i 

sina dagliga möten med pa-

tienterna. En arbetsgrupp 

arbetar kontinuerligt med 

att följa upp handlingspla-

nen.

För tio år sedan började persona-

len på avdelning 326, barnkirurgi, 

vid Drottning Silvias barn- och 

ungdomssjukhus att göra en hand-

lingsplan för avdelningen där de 

utgick från barnkonventionen och 

NOBAB:s standard. I handlings-

planen har de urskiljt specifi ka 

mål och riktlinjer för avdelningen 

och vad man ska göra för att upp-

nå dem. Den nya planen gjorde 

att de anställda kunde arbeta mer 

konkret efter barnkonventionen 

i sina dagliga möten med patien-

terna. 

Tydliga riktlinjer

– Genom handlingsplanen får 

personalen på avdelningen tydliga 

riktlinjer som kan användas i var-

dagen, berättar Inger Ligander, 

barnsköterska på avdelning 326 

och en av dem som arbetat fram 

handlingsplanen.

Arbetet med handlingsplanen har 

sedan dess fortsatt kontinuerligt. 

Vartannat år revideras planen 

av en arbetsgrupp som består av 

sjuksköterskor och barnsköter-

skor. Den reviderade handlings-

planen presenteras sedan på avdel-

ningens APT, arbetsplatsträff, där 

de andra på avdelningen får lämna 

synpunkter. 

– Det allra viktigaste är att vi pra-

tar om målen i handlingsplanen 

och vi lär oss hela tiden av varan-

dra, fortsätter Inger Ligander.

Sedan ett år tillbaka inkluderas 

även avdelning 327 i handlings-

planen och representeras i arbets-

gruppen. Tanken är att de båda 

avdelningarna så småningom ska 

slås ihop till en. Skillnaden mellan 

avdelningarna är att 327 har hand 

om yngre barn, 0-2 år, medan 326 

riktar sig till äldre barn. 

– Det fi nns mycket i handlings-

planen som stämmer överens för 

båda avdelningarna, bland annat 

hur vi jobbar med barnens integri-

tet, säger Inger Ligander. 

Framtiden på avdelning 326/327

Arbetet med handlingsplanen 

fortsätter. De anställda har även 

tankar på att göra en enkät till bar-

nen för att kunna ta tillvara deras

NOBAB:s standard gav vägledning 
vid skapandet av en handlingsplan

Fakta NOBAB:s standard:
NOBAB, Nordisk Förening för 

Sjuka Barns Behov, har utformat 

en standard för barn och ung-

domar inom hälso- och sjukvård 

som ett sätt att tillförsäkra och 

följa kvaliteten i vården när barn 

är sjuka. Standarden grundar sig i 

FN:s barnkonvention och har fun-

nits sedan 1988. Alla som har nära 

kontakt med det sjuka barnet kan 

använda sig av standarden. 



åsikter och som en del av uppfölj-

ningen av handlingsplanen.

 

Enkätens huvudmål skulle vara 

att få veta om barnen fått och 

förstått information från avdel-

ningen samt om de upplevt att de 

behandlats med respekt. Utfallet 

från enkäten skulle sedan hjälpa 

avdelningen vid nästa revidering 

av handlingsplanen.

Inger Liganders råd till avdel-

ningar som ska utforma hand-

lingsplaner utifrån barnkonven-

tionen och NOBAB:s standard är 

att hela tiden hålla samtalet kring 

handlingsplanen igång och titta 

på vad som är viktigt för just sin 

avdelning.

– Det handlar om att kunna se de 

små detaljerna och att kunna bena 

ut mål och riktlinjer som perso-

nalen kan ha med sig i vardagen, 

avslutar Inger Ligander. 

Text och bild: Anna Johansson

Kontakt:

Inger Ligander

Tele: 031-3434526

Mail: inger.ligander@vgre-

gion.se 

Exempel från handlings-
planen:

Medbestämmande
• Alla barn och ungdomar skall 

vara väl informerade om sin sjuk-

dom och behandling för att göra 

det möjligt för dem att vara delak-

tiga och att kunna ifrågasätta. 

• De skall vara väl informerade 

om de krav på mobilisering som vi 

måste ställa vid eftervården. 

• Vi skall vara lyhörda och lägga 

vikt vid patientens egna åsikter. 

• Om möjligt låt barnet vara del-

aktigt i när en omvårdnadsåtgärd 

eller mobilisering skall ske. 

• I frågor där det fi nns möjlighet 

att välja skall vi uppmuntra detta. 

• Det är läkarens ansvar att infor-

mera om det fi nns alternativ till 

behandling.


